INFORMACIJA DODATKOWA

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegdlnosci:

1.
1.1 nazwe jednostki
Zespot Szkét Publicznych w Milczy
1.2 siedzibe jednostki
Milcza, ul. Szkolna 16, 38-483 Wroéblik Szlachecki
1.3 adres jednostki
Milcza, ul. Szkolna 16, 38-483 Wroblik Szlachecki
1.4 podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
Dziatalno$¢ edukacyjna
2. wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
Sprawozdanie za okres od 01.01.2023 do 31.12.2023
3. wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane tgczne
Sprawozdanie jednostkowe
4 omédwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywéw i pasywoéw (takze amortyzacji)
1. Aktywa i pasywa wyceniane sg przy uwzglednieniu nadrzednych zasad rachunkowosci, w sposéb przewidziany ustawg o
rachunkowosci, z uwzglednieniem przepiséw ustawy o finansach publicznych i Rozporzadzenia Ministra Rozwoju i Finanséw
z dnia 13 wrzesnia 2017 r. w sprawie rachunkowosci oraz planéw kont dla budzetu panstwa, budzetéw jednostek
samorzadu terytorialnego, samorzadowych zaktadéw budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych
jednostek budzetowych majacych siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.
2. Dla potrzeb ujmowania w ksiegach srodkéw trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych jednostka przyjeta
nastepujace ustalenia:
- sktadniki majatku o wartosci poczatkowej nie przekraczajacej 100,00 ztotych zalicza sie w koszty w dniu zakupu i ujmuje
sie w ewidencji ilosciowej,
- sktadniki majatku o wartosci poczatkowej wyiszej od 100,00 ztotych i nieprzekraczajgcej 10 000,00 ztotych umarza sie
jednorazowo w 100 % w momencie zakupu i ujmuje sie¢ w ewidencji iloSciowo-wartosciowej,
- srodki trwate i wartosci niematerialne i prawne o wartosci poczagtkowej powyzej 10 000,00 ztotych wprowadza sie do
ewidencji bilansowej i dokonuje sie od nich odpiséw amortyzacyjnych wg stawek okreslonych w przepisach podatkowych;
odpisow tych dokonuje sie jednorazowo za okres catego roku na ostatni dzien roku obrotowego,
- jednorazowo, bez wzgledu na wartos¢ poczatkowa, umarza sie: ksigzki i inne zbiory biblioteczne, pomoce dydaktyczne,
meble i dywany.
3. Jednostka nie rozlicza miedzyokresowych kosztéw na koncie 640 nieistotnych dla wielkosci wyniku oraz kosztow
wystepujacych z tego samego tytutu i przechodzacych z roku na rok w zblizonej wysokosci ( prenumeraty, ubezpieczenia).
5. inne informacje
Nie dotyczy
Il Dodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegdélnosci:
1.
szczegodtowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkdow trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajgcy
11 stan tych aktywow na poczatek roku obrotowego, zwiekszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu,

przemieszczenia wewnetrznego oraz stan konicowy, a dla majgtku amortyzowanego — podobne przedstawienie standw i
tytutdw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

wg Zatgcznika nr 1 do Informacji dodatkowej
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1.2. aktualng wartos¢ rynkowa Srodkéw trwatych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami
Jednostka nie dysponuje taka informacjg
13 kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisdw aktualizujgcych wartos¢ aktywodw trwatych odrebnie dla
- dtugoterminowych aktywéw niefinansowych oraz dtugoterminowych aktywow finansowych
Nie dotyczy
1.4. wartos$¢ gruntow uzytkowanych wieczyscie
Nie dotyczy
s warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkéw trwatych, uzywanych na podstawie umoéw najmu,
o dzierzawy i innych uméw, w tym z tytutu umow leasingu
Nie dotyczy
16, liczbe oraz wartos$¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akcji i udziatéw oraz dtuznych papieréw wartosciowych
Nie dotyczy
dane o odpisach aktualizujgcych wartos¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczgtek roku obrotowego, zwiekszeniach,
1.7. wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek
samorzadu terytorialnego(stan pozyczek zagrozonych)
Jednostka nie dokonywata w roku obrotowym odpiséw aktualizujgcych
18 dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i
o stanie koricowym
Nie dotyczy
19 podziat zobowigzan dtugoterminowych o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajgcym z innego
o tytutu prawnego, okresie sptaty:
a) powyzej 1 roku do 3 lat
Nie dotyczy
b) powyzej 3 do 5 lat
Nie dotyczy
c) powyzej 5 lat
Nie dotyczy
kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
1.10. operacyjny), a wedtug przepisdw o rachunkowosci bytby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem na kwote zobowigzan z
tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
Nie dotyczy
111 taczng kwote zobowigzan zabezpieczonych na majgtku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen
Nie dotyczy
taczng kwote zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
1.12. niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych
zabezpieczen
Nie dotyczy
wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
1.13. kosztéw stanowigcych réznice miedzy wartoscig otrzymanych finansowych sktadnikéw aktywow a zobowigzaniem zaptaty za
nie
Brak rozliczen miedzyokresowych
1.14. taczna kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Nie dotyczy
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1.15. kwote wyptaconych srodkéw pienieznych na $wiadczenia pracownicze

1. Nagrody jubileuszowe: 37 338,46 zt.
2. Ekwiwalent za niewykorzystany urlop: 2 653,53 zt.
RAZEM: 39 991,99 zt.

1.16. inne informacje
Nie dotyczy
2.
2.1. wysokos¢ odpiséw aktualizujgcych wartos¢ zapasow
Nie dotyczy
29 koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyty koszt wytworzenia
o $rodkéw trwatych w budowie w roku obrotowym
Nie dotyczy
53, kwote i charakter poszczegdlnych pozycji przychoddw lub kosztéw o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystgpity incydentalnie
Nie dotyczy
informacje o kwocie naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wiasciwemu do
2.4. spraw finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochoddéw budzetowych
Nie dotyczy
2.5. inne informacje
Nie dotyczy
3 Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny sposdb wptynac na ocene sytuacji majatkowe;j i finansowej
' oraz wynik finansowy jednostki
Magdalena  fnsesen e 20200325 Bozena Cecylia S5imcnieos ™
Dorota K+ap 582?65924.03425 08:24:53 rOk N iemczyk 582?639240325 11:44:49
Gtéwny ksiegowy miesigc, dzien Kierownik jednostki
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Zespot Szkot Publicznych w Milczy
Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkow trwalych, wartosci niematerialnych i prawnych_ 2023 rok

Lp.

Nazwa grupy rodzajowej
skladnika aktywow
majatkowych

Warto$¢ poczatkowa - stan na
poczatek roku obrotowego

Zwigkszenie wartoSci
poczatkowej
Aktualizacja

Przychody
Przemieszczenie
Ogélem zwigkszenie wartoSci
poczatkowej (4+5+6)
Zmniejszenie wartosci
poczatkowej
Zbycie
Likwidacja
Inne
Ogoélem zmniejszenie wartosci

poczatkowej (8+9+10)

Warto$é poczatkowa - stan na
koniec roku obrotowego (3+7-11)

Umorzenie - stan na poczatek
roku obrotowego

Zwieksznie w ciagu roku
obrotowego
Aktualizacja

Amortyzacja za rok obrotowy

Inne
Ogolem zwigkszenie umorzenia
(14+15+16)

Zmniejszenie umorzenia

Umorzenie - stan na koniec roku
obotowego (13+17-18)
Wartosé netto skladnikow
aktywow
Stan na poczatek roku
obrotowego (3-13)

Stan na koniec roku obrotowego
(12-19)

1. 2.
Wartosci .
_vvartosal Srodki
niematerialne i
trwale
prawne

2.1

Grunty

2.2

Budynki i
lokale

2.3

Obiekty
inzynierii
ladowej i

wodnej

11 283,64 3 950 448,12/27 198,003 173 383,91 40 000,00

1651,20 38 327,17

0,00 0,00
1651,20 38 327,17
0,00 0,00
1651,20 38 327,17
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

12 934,84 3988 775,29 27 198,00 3 173 383,91

11 283,641 607 750,07

1651,20 121 229,92
0,00 0,00

1651,20 121 229,92
0,00 0,00

1651,20 121 229,92
0,00 0,00

12 934,841 728 979,99

0,00/894 467,41

0,00 76 510,95

0,00

0,00

0,00 76 510,95

0,00

0,00

0,00 76 510,95

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
40 000,00

12 600,00

1 800,00
0,00

1 800,00
0,00

1 800,00
0,00

0,00970978,36, 14 400,00

0,00 2342 698,05 27 198,00 2 278 916,50 27 400,00

0,002 259 795,30 27 198,00 2 202 405,55 25 600,00

Magdalena
Dorota Ktap

Elektronicznie podpisany przez
Magdalena Dorota Ktap
Data: 2024.03.25 08:25:14 +01'00"

2.4

Kotly i maszyny
energetyczne

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

2.5

Maszyny,
urzadzenia i
aparaty
ogélnego
zastosowania

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

2.6 2.7
Maszyny,
urzadzenia i Urzadzenia
aparaty techniczne
specjalistyczne
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

Bozena Cecylia
Niemczyk

Elektronicznie podpisany przez

2.8

Srodki
transportu

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

Bozena Cecylia Niemczyk
Data: 2024.03.25 11:45:08

+01'00"

Narzedzia, przyrzady,

Zatacznik nr 1 do informacji dodatkowe;j

2.9

RAZEM

ruchomosci i
wyposazenie, gdzie
indziej
niesklasyfikowane

709 866,21 3 961 731,76

38 327,17 39978,37

0,00 0,00
38 327,17 39978,37
0,00 0,00
38 327,17 39 978,37
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

748 193,38 4001 710,13

700 682,66 1619 033,71

42 918,97 122 881,12
0,00 0,00

42 918,97 122 881,12
0,00 0,00

42 918,97 122 881,12
0,00 0,00

743 601,63 1741 914,83

9 183,55 2 342 698,05

4 591,752 259 795,30
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